РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2015 № 49
                                                                                    г.Южа

Об утверждении структуры Администрации

Южского муниципального района

В соответствии с Уставом Южского муниципального района, на

основании части 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Совет Южского муниципального района решил:

1. По представлению  Главы Южского муниципального района

утвердить структуру Администрации Южского

муниципального района (прилагается).

2. Отменить:

- решение Совета Южского муниципального района от

07.03.2013 N 19 "Об утверждении структуры администрации

Южского муниципального района в новой редакции";

- решение Совета Южского муниципального района от

24.01.2014 N 6 "О внесении изменений и дополнений в

приложение к решению Совета Южского муниципального

района от 07.03.2013 N 19 "Об утверждении структуры

администрации Южского муниципального района в новой

редакции";

- решение Совета Южского муниципального района от

30.05.2014 N 77 "О внесении дополнения в приложение к

решению Совета Южского муниципального района от

07.03.2013 N 19 "Об утверждении структуры администрации

Южского муниципального района в новой редакции";

- решение Совета Южского муниципального района от

05.12.2014 N 132 "О внесении изменения в приложение к

решению Совета Южского муниципального района от

07.03.2013 N 19 "Об утверждении структуры администрации

Южского муниципального района в новой редакции";

- решение Совета Южского муниципального района от

14.08.2015 N 89 "О внесении изменений и дополнений в

приложение к решению Совета Южского муниципального

района от 07.03.2013 N 19 "Об утверждении структуры

администрации Южского муниципального района в новой

редакции";

- решение Совета Южского муниципального района от

10.09.2015 N 105 "О внесении изменений и дополнений в

приложение к решению Совета Южского муниципального

района от 07.03.2013 N 19 "Об утверждении структуры

администрации Южского муниципального района в новой

редакции".

Председатель

Совета Южского муниципального района             Е.А.Муратова

Приложение

к решению Совета Южского муниципального района

от 21.12.2015  № 49

СТРУКТУРА

Администрации Южского муниципального района

1. Высшие должности администрации

1.1. Глава Южского муниципального района

1.2. Первый заместитель главы администрации

1.3. Заместитель главы администрации по вопросам культуры, образования,

социальной сферы, молодежи и спорта

1.4. Заместитель главы администрации - начальник отдела правового обеспечения,

муниципальной службы и контроля

1.5. Заместитель главы администрации - начальник финансового отдела

1.6. Заместитель главы администрации - начальник Управления ЖКХ

1.7. Заместитель главы администрации

2. Отраслевые и функциональные органы администрации

2.1. Отдел образования

2.2. Отдел по делам культуры

2.3. Отдел туризма, молодежи и спорта

2.4. Комитет по управлению муниципальным имуществом

2.5. Отдел экономического развития, торговли и сельского хозяйства

2.6. Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

2.7. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и контроля

2.8. Отдел архивного и документационного обеспечения

2.9. Финансовый отдел

2.10. Отдел  общественной и информационной политики

2.11. Отдел бухгалтерского учета

2.12. Хозяйственный отдел

2.13. Управление ЖКХ

4. Иные органы администрации, созданные для осуществления отдельных

государственных полномочий

4.1. Административная комиссия

4.2. Комиссия по делам несовершеннолетних

 5. Ведущий специалист – помощник главы администрации

 6. Главный эксперт по безопасности